
 

1 

Příloha k účetní závěrce 
Bytové družstvo Ostružinová Medlánky, v likvidaci 

Ostružinová 497/5 
621 00 Brno 

k 24. 11. 2014 
 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb., kterým se stanoví obsah účetní závěrky 
pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy 
a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje 
jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2014 a končící dnem 24. listopadu 
2014. 
 
 
Účetní jednotka vstoupila k 1. 1. 2013 do likvidace. Ukončení likvidace k  24. 11. 2014 – viz 

likvidační protokol 
 
Likvidátorem byl stanoven pan Ing. Ivo Lukáš 

Obecné údaje 

Popis účetní jednotky 
 
Obchodní firma: Bytové družstvo Ostružinová Medlánky v likvidaci 
 
Sídlo:       Brno, Ostružinová 497/5,  PSČ 621 00 
 
Právní forma:               družstvo v likvidaci IČO:  293 00  070 

 
 
Rozhodující předmět činnosti: zajišťování bytových potřeb svých členů, zejména pronájem bytů 
a příslušejících nebytových prostor, a poskytování základních služeb spojených s užíváním bytů a společných 
prostor, jakož i zabezpečování provozu, správy, údržby a oprav bytového a nebytového fondu včetně pozemků 
ve vlastnictví družstva a pronajímání nepřidělených bytů družstva nájemcům za úplatu  
 
Datum vzniku společnosti:   25. listopadu 2011 
 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování  
 
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a na základě opatření Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah účetní 
závěrky pro podnikatele. 
 

1. Způsob ocenění majetku: nebyl stanoven 
 
2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny: nebyla stanovena. 

3. Opravné položky k majetku  
    Opravné položky nebyly tvořeny. 

4. Odpisování  
Účetní odpisy nebyly stanoveny. 
 

     



 

2 

 
Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát  
 
1. Družstvo neeviduje žádný majetek, byty byly převedeny do osobního vlastnictví. 
2. Družstvo nemá hmotný majetek zatížený zástavním právem  
3. Družstvo v předmětném účetním období nezaměstnávalo pracovníky na dohodu o provedení práce. 
4. Účetní jednotka nevlastní dlouhodobé majetkové papíry a účasti v tuzemsku ani v zahraničí. 
5. Nejsou žádné významnější tituly pro snížení nebo zvýšení vlastního jmění. 
6. Pohledávky a závazky neuvedené v rozvaze se u účetní jednotky nevyskytují. 
7. Zákonné ani účetní rezervy nebyly účetní jednotkou tvořeny. 
8. V účetnictví není evidován majetek, jehož tržní cena by se lišila od ceny vedené v účetnictví. 
9. Dohadné účty nebyly tvořeny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne:  
 
24. 11. 2014 

Sestavil: 
 
Olga Budařová 
 
 
 

Podpis likvidátora: 
 
 
 
 

 


